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Əlvida, cənab Prezident!
Öz dövrünün “memarı”na vida sözü

Məqalə “Azerbaijan İnternati-
onal” jurnalının 2003-cü il sayında 
ingilis dilində dərc edilmişdir və ilk 
dəfə “Xalq qəzeti”ndə Azərbaycan 
dilində işıq üzü görür. Müəllif Betti 
Bleyerdir

Prezident Heydər Əliyevdən aldığım 
bütün müsahibələr içərisində mənim 
ən çox yaddaşımda qalan 1997-ci ilin 
avqustundakı müsahibə oldu. Bu müsahibə 
Heydər Əliyevin ABŞ-ın 4 şəhərinə – 
Nyu-York, Vaşinqton, Hyuston və Çikaqo 
şəhərlərinə 10 günlük səfəri zamanı axırıncı 
günə – Hyustondan Çikaqoya uçuşuna 
təsadüf etdi. Müşavirlər, Nazirlər Kabineti 
və Parlamentin müvafiq nümayəndələri, 
təhlükəsizlik heyətinin təxminən 30-a 
yaxın əməkdaşı, fotoqraflar, mətbuat və 
televiziya nümayəndələri və yeganə əcnəbi 
olan mən də daxil olmaqla heyətin ümumi 
sayı 60 nəfər idi.

O, “Azerbaijan İnternational” jurnalına 
müsahibə verməyə söz vermişdi. Vaxt 
yetişəndə məni təyyarənin Prezident üçün 
ayrılmış bölməsinə ötürdülər. Səyahət 
məsələlərində təcrübəli olduğumdan, 
həmişə bütün uçuş boyu təhlükəsizlik 
kəmərini bağlayıram. Amma bu dəfə 
Prezident kəməri bağlamadığından mən də 
kəmərimi bağlamadım və onunla üzbəüz 
kresloya əyləşdim. 

Tanrının hökmü ilə, çox keçmədi ki, 
elə bil təyyarə qəsdən tufanlı havaya düşdü 
və silkələnməyə başladı. Müsahibəni 
diktafona yazdığımdan, onun diqqətini 
yayındırmaq istəmədim və kor-koranə 
əllərimlə təhlükəsizlik kəmərinin qollarını 
axtarmağa başladım. Əlbəttə ki bu, 
Prezidentin diqqətini çəkdi. O, danışığına 
fasilə verdi, gülümsədi və ona xas qəribə bir 
yumorla dedi: “Narahat olma, qoymaram 
təyyarəmizə bir şey olsun!” İkimiz də 
güldük. Amma mən kəməri bağladım. 

Bu xüsusiyyət yalnız ona məxsus 
idi – yalnız Heydər Əliyev belə bir şeyi 
özünəməxsus yumorla və məqamında 
söyləyə bilərdi.

Mənə elə gəlir ki, bu günlərdə, Heydər 
Əliyevin dəfn mərasimində (15 dekabr, 
2003-cü il), milyonlarla azərbaycanlının 
Prezidentə qarşı hisslərini və rəğbətini 
bu cür kütləvi şəkildə ifadə etmələrinin 
kökünü onun etdiyi həmin zarafatda 
axtarmaq lazımdır: “Narahat olma, 
qoymaram təyyarəmizə bir şey olsun!”.

Görünür, Azərbaycan xalqının 
əksəriyyəti də - nə qədər ki, Heydər 
Əliyev hakimiyyətdədir, xalqa zaval 
yoxdur – deyə düşünmüşlər. Xalqı onu 
ağıllı, təcrübəli, hədsiz etibarlı siyasətçi 
kimi qəbul edirdi… Hər şeydən öncə o, 11 
saatlıq uçuş ərazisini əhatə edən sərhədsiz 
Sovet Ittifaqının ən nüfuzlu siyasətçiləri 
arasında Siyasi Büroda barmaqla sayılan 
şəxslər sırasında olmuşdur.

Azərbaycanın Sovet İttifaqında ən 
kiçik respublikalardan biri olmasına 
baxmayaraq, Heydər Əliyev həmişə özünü 
tanıyan və kökünə bələd olan bir insan 
təəssüratı bağışlayırdı. Hətta onun rəqibləri 
belə, Sovet Ittifaqının dağılmasından 
sonrakı ilk illərdə (1993-1997) hakimiyyət 
uğrunda mübarizə aparan qüvvələrin və 
Qarabağ uğrunda gedən müharibənin 
xalqı parçalamasına imkan verməməsində 
onun xidmətini etiraf edir. Çoxları üçün 
müstəqilliyin ilk çətin illərində Əliyev 
əmin-amanlıq simvolu idi.

Əliyevin son dərəcə gərgin iş regimi 
var idi. Heç kim onu “9-dan 6-ya qədər 
işləyən prezident” adlandıra bilməz. Saatın 
neçə olmasının onun üçün əhəmiyyəti 
yox idi. O, həmişə iş başında idi –həmişə 
Prezident idi.

Xatirimdədir, ilk müsahibəmiz 1994-
cü ildə olmuşdu. Onda Əliyevin 71 yaşı 

var idi. Biz onun qəbuluna düşəndə çox 
gec idi. Müsahibə isə gecə saat ikiyə qədər 
çəkdi və gec olduğunu onun nəzərinə 
çatdırdım. Cavab verdi ki, son 50 ildə 
həyatı bu cür keçir – səhər saat 10-11- də 
işə gəlir, yalnız axşam saat 7 ərəfəsində 
nahar fasiləsi götürür və yenidən gecə saat 
ikiyə - üçə qədər işləyir.

Yəqin ki, mən Azərbaycan müstəqillik 
qazanandan sonra ondan ən çox müsahibə 
götürən Qərb – əcnəbi jurnalistiyəm. 
Onunla dəfələrlə görüşmüş, ən azından 
yeddi dəfə müsahibə almışdım. Axırıncı 
müsahibə zamanı isə o, mənə dedi: “Elə 
fikirləşmə ki, mən hamıya belə tez-tez 
müsahibə verirəm”.

İlk müsahibəmizdən başlayaraq biz 
nadir hallarda mətbuatın daim maraqlandığı 
neft, iqtisadiyyat və müharibə mövzusunda 
söhbət edərdik. Və sovet müxbirlərindən 
fərqli olaraq, mən şəxsi suallar verməyə 
cürət etdim. O, dil haqqında və Azərbaycan 
dilinin rolunun möhkəmləndirməsi yolunda 
atdığı addımlardan məmnuniyyətlə söhbət 
açdı. Eyni zamanda o, 1980-ci ildə “Time” 
jurnalının təhlillərində çıxardıqları “Heydər 
Əliyev rus dilində rusların çoxundan yaxşı 
danışır” nəticəsi ilə fəxr edirdi. 

Tarixdən, xüsusilə son illərdə ozünün 
yaratdığı müasir tarixdən məmnunluqla 
danışırdı. O, musiqini incəsənəti, yaraşıqlı 
binaları və istedadlı, ağıllı insanları çox 
sevirdi. İnsanda elə fikir yaranırdı ki, o, 
vaxtının çoxunu ürəkdən bəyəndiyi şeyləri 
etməyə sərf edirdi, O, bürokratiyanın 
onu bu əməlindən çəkindirməsinə imkan 
verməmişdi. Protokol qaydalarınından 
kənara çıxıb qeyri – adi hərəkət etmək 
ona yad deyildi. Heydər Əliyevin adi 
jestləri – əl sıxması, başıyla işarə eləməsi, 
təbəssümü, səmimi görüşü belə onun 
qüdrətindən xəbər verirdi. 

Mənim yaddaşımda qalan digər 
müsahibəmiz isə 1999-cu ildə oldu. Həmin 
dövrdə prezidentin ürəyində yenidən 
cərahiyyə əməliyyatı aparılmışdı və onu 
əvəz edəcək heç kim olmadığından əhali 
narahat idi. Mən onun gələcək liderlərə 

xarici siyasətlə bağlı məsləhəti ilə 
maraqlandım.

O, cavab verdi ki, onlar onun 
kursunu davam etdirməlidirlər. Onun 
sözlərinin mənasının əcnəbilər üçün aydın 
olmayacağını bildiyimdən və onun sözünü 
kəsmək istəmədiyimdən xahiş etdim ki, 
fikrini açıqlasın.

Qəfildən Əliyev yumruğunu stola 
vurdu – onun bu hərəkəti ilə heç vaxt 
rastlaşmamışdım – və dedi: “Bu o 
deməkdir ki, əksər ölkələrdən fərqli 
olaraq, biz bəzi ölkələrlə dost, digərləri 
ilə isə düşmən ola bilmərik. Hər bir 
ölkənin öz marağını nəzərə almaq 
lazımdır. Azərbaycan heç bir dövlətlə 
düşmən olmaq istəmir. Eyni zamanda, 
biz hər hansı bir ölkənin siyasətinin 
də qurbanı ola bilmərik. Bizim öz 
müstəqil siyasətimiz var. Həmçinin, hal 
- hazırda biz Avropa və Amerika ilə sıx 
əlaqələr qururuq, öz milli dəyərlərimizi 
və kökümüzü yaşatmaqla, onların 
təcrübəsindən faydalanmağa çalışırıq. 
Gələcək liderlər mən qoyduğum yolu 
davam etdirməlidirlər. Əgər bunu 
etsələr, müvəffəqiyyət qazanacaqlar. 
Yox, edə bilməsələr, Azərbaycan böyük 
faciə ilə üzləşəcək”. Müsahibə bu fikirlə 
sona çatmışdı.

Təbii olaraq, o da tənqiddən xali 
deyildi, lakin əksər hallarda, bu tənqidlər 
haqsız idi. Ümumilikdə, insanlar onu 
“həyatın özünə sığmayan bir insan” və 
böyük siyasətin ustası kimi qəbul edirlər. 
Şübhəsiz, Heydər Əliyev 1970-ci ildən 
2003-cü ilə qədər otuz illik bir dövrün – 
öz dövrünün MEMARI kimi yaddaşlarda 
yaşayacaq… 

İndi növbə gənclərindir, onun xalqına 
bəxş etdiyi üstünlüklərdən bəhrələnərək, 
yorulmadan bu yolda can qoyaraq güclü, 
saf, sağlam və tərəqqipərvər millət 
yaratsınlar. 

İngilis dilindən çevirəni 
Süsənbər AĞAMALIYEVA, 

filologiya üzrə fəlsəfə doktoru

Öndər, sənə görə  
belə güclüyük...

Vahid ƏZİZ, Xalq şairi
Coşur məzarında güllərdən dəniz –
Varaqlar üstündə qələm hönkürür,
Təkcə Azərbaycan qalmadı Sənsiz –
Öndər, yoxluğuna aləm hönkürür.

Cənnətin göylərin yeddi qatında,
Yerə zülmət çökər Günəş batanda,
Çox doğma olsa da zarafatın da –
Bu gün o da qoymur güləm, hönkürür.

Adın milyon-milyon sevən ürəkdə, 
Çağırışın yumruqlu qolda, biləkdə,
Deyir qəbrin üstə bitən çiçək də –
“Düşünmə bəxtəvər güləm”, hönkürür.

Heyrət timsalıydı Səndəki dözüm,
Nur oldun içində alovun, közün,
Yaşıdım ixtiyar – gizlədir gözün,
İstəmir səbəbin biləm, hönkürür.

Öndər, Sənə görə belə güclüyük, 
İndi iradəli ölkəyik, elik,
Olsa da hamıdan evimdə kiçik –
Çəkilib gizlinə nəvəm, hönkürür.

Coşur məzarında güllərdən dəniz –
Varaqlar üstündə qələm hönkürür,
Təkcə Azərbaycan qalmadı Sənsiz –
Öndər, yoxluğuna aləm hönkürür...

Minnətdarlıq imkanı

Mən yetişdim atəşlə su 
Öpüşdüyü bir ölkədə 
İzləyirkən sevgi yolu 
Acı duydum hər kölgədən.

Dahi Hüseyn Cavid Azərin bu nidaları 
ilə əslində öz tərcümeyi-halını, yoxsul ikən 
zənginləri diz çökdürən diləklərini, müdrik 
arif olduğu halda təvazö ilə bilmədiklə-
rinin ənginliklərə qədər gedib çıxdığını, 
mülayim olsa da dalğaları atəş püskürən 
dənizini, aciz olsa da sülh uğrunda qovğa-
lardan usanmadığını, qaval çalıb vicdanları 
inlədən çoban olduğunu elə məharətlə ifa-
də edib ki, bu poetik parça bütöv bir dövrü, 
ulusu tərif edən fəlsəfəyə çevrilib. Təkcə 
Azərin cavabı şairin düşüncə tərzi, ifadə 
üsulu ilə müəllifin ölçüyəgəlməz imka-
nından xəbər verir. Bu söhbətin mövzusu 
isə Cavid yaradıcılığını təhlil etmək deyil, 
nəşi 1982-ci ilin dekabrında Vətənə gəti-
rilmiş acı taleli şairin xatirəsi ilə bağlı bir 
tarixi görüşdür. 

Sovet dövlətinin varlığının sona yaxın-
laşdığı 1991-ci il idi. Amma təbii ki, heç 
kim, hətta özlərini öncəgörən hesab edən 
güclü ekstrasenslər belə bu sonluğu ağla 
gətirmirdilər. Belə bir vaxtda Moskvadakı 
tanışlarımdan biri yaranmış vəziyyətdən 
düzgün istifadə edərək, biznes fəaliyyətinə 
başlamış, rəqabətin hələ az olduğuna görə 
uğurlar qazanmış həmyerlimiz məndən xa-
hiş etdi. “Toyum olacaq, amma elə dəbdə-
bəli və musiqili yox. Çox mötəbər qonaqla-
rım var. Ona görə mərkəzdə 30-40 nəfərlik 
bir restoran tapa bilərikmi?” Bu sual hər 
addımda restoran, kafe, şadlıq sarayının ol-
duğu indiki vaxtda çox qəribə səslənə bilər, 
lakin otuz il əvvəl hətta Moskva kimi böyük 
şəhərdə restoran qıtlığı vardı. O vaxt Qorki 
küçəsi deyilən (hazırda Tverskaya adlanır) 
mərkəzi küçədə “Minsk” hoteli vardı. İndi 
küçənin də adı dəyişib, hotel də uçurulub, 
yerində başqası tikilib.  İkinci mərtəbədə 
istədiyimiz kimi yer tapa bildik. 

Yığıncağa, həqiqətən, mötəbər qonaq-
lar gəldi və onların ən tanınmışı, məşhuru 
Heydər Əliyev idi. Sonralar Azərbaycanda 
dövlət katibi olmuş görkəmli ictimai xadim 
Lalə Şövkət Hacıyeva bacısı ilə gəlmişdi. 
Musiqisiz məclisi riyaziyyat elmləri dok-
toru, professor Səid Ələsgərov idarə edirdi. 
Səid müəllim Azərbaycan elmində və el-
mi-tədqiqat institutlarının yaradılmasında 
xüsusi xidmətləri olan alim idi və  Heydər 
Əliyevlə səmimi münasibətləri vardı. Ta-
nışlıq, yeni ailə həyatına qədəm qoyan 
gənclərə xoşbəxtlik arzularından sonra 
məclis bildiyimiz klassik toy axarında de-
yil, səmimi ünsiyyət, söhbət şəklində da-
vam edirdi. Səid müəllimin növbəti sağlıq 
üçün kimə söz vermək axtarışında baxışla-
rımız toqquşdu və işarə ilə söz demək istə-
diyimi bildirdim. Səid müəllim də öz növ-
bəsində Heydər Əliyevi göstərərək onun 
barəsində də danışmağa məndə cəsarət ya-
ratdı. Yeni ailə quran gəncləri təbrik etdik-
dən sonra Heydər Əliyevə müraciət etdim. 

--Hörmətli Heydər müəllim, – dedim, – 
34 yaşım var və bu, mənim Sizinlə ilk canlı 
görüşümdür. Bundan sonrakı otuz dörd ildə 
də görüşmə ehtimalını dəyərləndirə bilmə-
diyimə görə izin verin bu fürsətdən istifadə 
edim. Əvvəlcə onu deyim ki, bu günlərdə 
“Komsomolskaya pravda”da bir yazı oxu-
dum. Sərlövhəsi belə idi: “Heydər Əliyev 
(siyasətə) qayıdır”. Yazının ahəngində se-
vincdən daha çox təşviş, narahatlıq,  hətta, 
təbir caizsə, başqasının arxasınca danışılan 
bir qeybət havası hiss olunurdu. Buna fikir 
bildirmək istəyirəm ki, arxanızca danışılır-
sa, demək Siz irəlidəsiniz. İkincisi, Sizin 
siyasi fəaliyyətinizə qiymət verməli, mənə 
düşməz. SSRİ tarixində xidmətləriniz göz 
qabağındadır. Bu gün Sizin Olimpdə ol-
mamağınızın səbəbləri də qısqanclığın və 
məkrli oyunların nəticəsidir. Mən başqa 
məqamdan danışmaq istəyirəm. Sizin Si-
yasi Büro üzvü kimi Moskvada işə başladı-
ğınız dövrdən təxminən 9 il keçir. Əlbəttə, 
keşməkeşli Stalin dövründəki qorxu, təlaş 
indi yoxdur. Amma dövlət maşını yenə, la-
zım gələrsə, sərt üzünü göstərir. Sadəcə bir 
faktı deyim, bir diktor dövlət başçısını təq-
lid etdiyinə görə həbsə atılmışdı bu illərdə. 
Stalin vaxtında haqsız cəzalara məhkum 
olunanlara hələ də çox könülsüz bəraət ve-
rilir. Belə bir vaxtda Siz Azərbaycan üçün 
tarixi missiyaya imza atdınız. Onu deyim 
ki, Hüseyn Cavid ingilislərdə olsaydı, 
yaxud ingilis olsaydı, tərifli Vilyam Şeks-
pir ikinci olardı. Qondarma istintaqında  
“Millətçi olduğunuzu etiraf edirsinizmi” 
sualına “Millətini sevmək millətçilikdirsə, 
bəli” cavabını vermişdi Cavid. Bu cavaba 
görə Sibir çöllərində həyatla vidalaşmışdı. 
Sizin heç bir siyasi fəaliyyətiniz olmasa 
belə təkcə Vətənin böyük övladı, drama-
turqu və şairi Hüseyn Cavidin nəşini ana 
torpağa gətirdiyiniz üçün Azərbaycan 
gəncliyi, Azərbaycan xalqı Sizə ömürlük 
minnətdardır. Bu minnətdarlığı dilə gətir-
mək imkanına görə taleyimdən razıyam. 
Sağ olun. Sizin şərəfinizə!

Heydər Əliyevlə Səid Ələsgərov üz-
üzə əyləşmişdilər. Mən sözümü bitirəndə 
hər ikisi ayağa qalxdı. Səid müəllim mə-
nim çıxışımdan razı qalmışdı və nə isə 
əlavə etmək istəyirdi. Bir müddət hər ikisi 
ayaq üstə durdu. Sonra Səid müəllim əylə-
şib Heydər Əliyevi dinlədi.

– Təşəkkür edirəm, – dedi Heydər 
Əliyev. – Mən bütün fəaliyyətimdə Azər-
baycanın mənafelərini hər şeydən üstün 
tutmuşam. Həmişə də Azərbaycanın bö-
yük uğurlar qazanacağına əmin olmuşam. 
Amma uğurlar öz-özünə qazanılmır. Daim 
yorulmadan çalışmaq tələb edir... 

O görüşün xatirəsi bu gün də yadda-
şımdadır. Görünür, həm də ona görə ki, 
həmin görüş mənim o böyük insanla ilk və 
son canlı görüşüm idi.

Cəfər SADIQ 

Moskva

(Şeir 2003-cü il dekabrın 12-də  yazılıb və ilk dəfə çap olunur)

Gürcüstanın dostu, borçalıların arxa-dayağı
(əvvəli 4-cü səhifədə)
Ulu öndər Gürcüstan azərbaycanlıları-

nın həyatı və məişəti ilə çox maraqlanırdı, 
hər şeyə diqqət edirdi, ən adi saydığımız de-
tallar barədə maraqla soruşurdu. 

Onu da bildirim ki, Heydər Əliyevin 
1998-ci ildə yenidən Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti seçilməsi Gürcüstanda da 
böyük sevinclə qarşılandı. Bu, Gürcüstanda 
yaşayan azərbaycanlılar üçün də bayram idi. 
Hər yerdə bu hadisə ilə əlaqədar qurbanlar 
kəsilir, bayram təntənəsi davam edirdi. Həm 
deputat həmkarlarım, həm də ətrafımdakı 
adamlar və seçicilər Heydər Əliyevlə danış-
mağı və onların təbriklərini çatdırmağı mən-
dən xahiş edirdilər. 

Heydər Əliyevin gərgin iş qrafikini 
nəzərə alaraq ona zəng etmədim, amma ün-
vanına təbrik teleqramı göndərdim. Səhərisi 
mənə təşəkkür məktubu göndərmişdi. Bu, 
Heydər Əliyevin nə qədər diqqətcil, hər 
şeyi həssaslıqla dəyərləndirən bir şəxsiyyət 
olduğunun təsdiqi idi. Ulu öndər heç kəslə 
müqayisə edilməyən nadir şəxsiyyət idi.

1999-cu ilə kimi – deputat olduğum il-
lərdə Ulu öndərlə münasibətlərimiz davam 
etdi. Heydər Əliyevlə görüşlərim taleyimin 
ən xoş səhifələri kimi yaddaşımdadır.

– Ulu öndər Heydər Əliyev heç vaxt 
Gürcüstan azərbaycanlılarının problem-
lərini Azərbaycanın taleyindən ayrı təsəv-
vür etməyib. Məhz bunun nəticəsidir ki, 
düşmən qüvvələr Borçalını azərbaycanlı-
larsız qoya bilmədilər.

– Haqlısınız, Ümummilli lider Heydər 
Əliyev Azərbaycanda hakimiyyətdə olduğu 

istər birinci, istərsə də ikinci dövrdə qonşu 
Gürcüstanla əlaqələrin inkişafına və orada 
yaşayan azərbaycanlıların problemlərinin 
həllinə xüsusi diqqət göstərirdi. Ulu öndərin 
1993-cü ildə xalqın təkidli tələbi ilə ikinci 
dəfə hakimiyyətə qayıdışından sonra Borça-
lının taleyi xüsusi diqqətə alındı, hətta özü 
çətin durumda olan Azərbaycan bu müqəd-
dəs işə səfərbər oldu. 1993-cü ildə Gürcüs-
tanda ictimai-siyasi və iqtisadi vəziyyət son 
dərəcə gərgin idi, hadisələrin məcrası hər 
gün dəyişirdi. Soydaşlarımızın narahatlığına 
ciddi səbəblər var idi. Bu təhlükə və haq-
sızlıqları Heydər Əliyev kimi siyasətçi görə 
bilərdi və gördü də. Ulu öndər ilk gündən 
Gürcüstan rəhbərliyindən bu məkrli müna-
sibətlərin aradan qaldırılmasını tələb etdi. 
Düşmən qüvvələr duruş gətirə bilməyib 
geri çəkildi. Azərbaycandan göndərilən nü-
mayəndələrə tapşırıldı ki, Gürcüstanda ya-
şayan soydaşlarımızın problemləri dərindən 
öyrənilsin. 

O vaxtlar Şəmkir Rayon İcra Hakimiy-
yətinin başçısı işləyən mərhum Aslan Asla-
nov məhz Heydər Əliyevin göstərişi ilə bu 
gərəkli missiyanın icrası ilə məşğul idi. Ulu 
öndərin Gürcüstan və Borçalıda yaşayan 
azərbaycanlılarla bağlı tapşırıqlarının icra-
sında mən də birbaşa iştirakçı olmuşam. 

Heydər Əliyev Azərbaycan – Gürcüstan 
əlaqələrinin möhkəmləndirilməsinə, daha da 
inkişafına, orada yaşayan soydaşlarımızın 
problemlərinin həllinə, qədim yurd yerləri-
mizdəki milli abidələrimizin, maddi-mənə-
vi dəyərlərimizin, bir sözlə, tarixi yaddaşın 
qorunub saxlanılmasına xüsusi önəm verir-

di. 1993-cü ildən başlayan bu iş mütəmadi 
olaraq davam etdirilmiş, Gürcüstan azər-
baycanlılarının bütün problemləri diqqətdə 
saxlanılmış və onların həlli gündəmə gəti-
rilmişdir.

Görkəmli ictimai-siyasi xadim, uzun 
illər Ulu öndərlə çiyin-çiyinə yüksək döv-
lət vəzifələrində çalışmış Həsən Həsənov 
çıxışlarının birində demişdi: “Heydər 
Əliyev Gürcüstanı çox sevirdi. Sovet-
lər dönəmində ölkələr arasında əlaqələr 
Moskvanın icazəsi ilə qurulurdu. Amma 
Heydər Əliyev deyirdi ki, bunun Azərbay-
can ilə Gürcüstan arasında əlaqələrə heç 
bir aidiyyəti yoxdur. Heydər Əliyev ha-
kimiyyətə qayıtdıqdan sonra Gürcüstanla 
münasibətlər yeni inkişaf dövrünü yaşadı. 
Bunun nəticəsidir ki, bu gün ölkələrimiz 
arasında əlaqələr strateji tərəfdaşlıq səviy-
yəsinə yüksəlib”.

Gürcüstan azərbaycanlılarının ən yük-
sək həddə çatan narahatlığı məhz Heydər 
Əliyevin uzaqgörən siyasəti sayəsində ara-
dan qaldırıldı. Heydər Əliyev Azərbayca-
nın və Gürcüstanın dostluğunu müstəqillik 
epoxasında daha da möhkəmləndirdi. Ən 
əsası, Borçalı torpağının Qərbi Azərbayca-
nın taleyini yaşamaması üçün gerçək təhdid-
lərin qarşısını məhz ümummilli lider Heydər 
Əliyev aldı. Gürcüstan azərbaycanlıları bu 
xilaskarlığı heç zaman unutmayacaqlar.

– Maraqlı söhbətə görə sağ olun. Gür-
cüstanda yaşayan soydaşlarımıza daha 
xoş günlər arzulayırıq. 
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